
RADOSNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

       

Rok 1918 - trudny i radosny, a na pewno bardzo skomplikowany w dziejach Polski -  

przyniósł upragnioną niepodległość. 

To właśnie 11 listopada jest naszym narodowym i radosnym świętem, 

świętem wszystkich Polaków. 

 

      "Żeby Polska była Polską" przez całe wieki, lata niewoli walczyły całe pokolenia 

Polaków. Matki, żony w mrocznych izbach wyszywały na sztandarach hasło : "Honor i 

Ojczyzna". 

       Dziś Ojczyzna oczekuje od nas tego, co najważniejsze - pamięci o jej wielkich synach i 

miłości do ziemi ojczystej. Co roku we Wrocławiu i Gdańsku w rocznicę odzyskania 

niepodległości przez Polskę odbywa się manifestacja obywateli miasta - parada wolności, 

niepodległości i patriotyzmu. 

       6 listopada 2014 roku uczniowie naszego gimnazjum włączyli się w "Radosne obchody 

święta Niepodległości we Wrocławiu- 2014"- uroczystym apelem pt. "RADOSNA PARADA 

NIEPODLEGŁOŚCI - Gimnazjum 21" 
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   Pomysł, aby zmienić formułę obchodów Święta Niepodległości i uczynić go dniem 

radosnym i bardziej spontanicznym, był dla nas - nauczycieli i uczniów - wyzwaniem i 

nowym doświadczeniem. Czy można uczyć patriotyzmu i o patriotyzmie poprzez zabawę? 

Jak promować pomysłowość i kreatywność wśród uczniów? Czy spontaniczna twórczość 

wyzwoli wyobraźnię i nowe spojrzenie na historię? Przyjęliśmy, że po latach nudnych apeli 

przyszedł czas na zmiany. Idea "radosnej parady" spotkała się z dużym zainteresowaniem ze 

strony nauczycieli i uczniów naszej szkoły. Jej tematyka odwoływała się do historii, tradycji i 

symboli ,a jednocześnie przełamała stereotypy edukacji i traktowała tematy związane z naszą 

narodową tożsamością z przymrużeniem oka. 
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  W "Radosnej Paradzie Niepodległości" brali udział uczniowie klas I-III. Prowadzącymi apel 

byli uczniowie klasy 1a - Ptaszyńska Martyna i klasy 2d - Szymon Orzeł. Uczniowie 

wszystkich klas przygotowali "PANTEON SŁAW NARODOWYCH", w którym 

przedstawiciele każdej klasy losowali wcześniej jedną z 11 postaci historycznych, 

przygotowali krótką charakterystykę, opis postaci i wykonali proste rekwizyty 

charakteryzujące daną postać , a podczas "parady" odczytali "swoje role". Świętowali, 

"maszerując" w paradzie przy udziale zespołu tanecznego pod kierownictwem artystycznym 

uczennicy z klasy 2d - Weroniki Walusińskiej, a piosenkę urodzinową dla Niepodległej 

"Niepodległość - trudne słowo" zaśpiewały uczennice klasy 2b - Wiktoria Welenc i klasy 3b - 

Dominka Kowcz,a na zakończenie wszyscy uczestnicy parady wspólnie śpiewali piosenkę 

"Niech żyje wolność, wolność i swoboda" , do której słowa ułożyła pani Czesława Haładyn 

oraz legionowe pieśni niepodległościowe.  
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Wystąpił także Szkolny Kabaret Ba, w którym uczniowie klasy 2d Hubert Gontarczyk, 

Kinga Gielarowska, Bogusia Szymecka, Ania Kukurenda i Piotr Małecki przedstawili w 

swoisty, humorystyczny sposób historyczną scenkę dotyczącą rozbiorów Polski i utraty 

niepodległości i opowiedzieli, jak Rzeczpospolita zniknęła z map Europy na 123 lata. 

      W prezentacjach multimedialnych przygotowanych przez Piotra Małeckiego z klasy 2d 

wykorzystano plastyczne ilustracje najważniejszych wydarzeń z burzliwych dziejów Polski. 

Pokazowi obrazów towarzyszyła odpowiednio dobrana do nastroju muzyka oddziałująca 

dodatkowo na nastrój i klimat uroczystości. Zależało nam więc na tym, byśmy w tym roku 

Narodowe Święto Niepodległości przeżyli w sposób szczególnie radosny  

i uroczysty "RAZEM DLA NIEPODLEGŁEJ". 

 

 

 
 

      Z radosnym pozdrowieniem organizatorzy 
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